MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 01 tháng 04 năm 2024

GIẤY TIẾP NHẬN ĐĂNG KÝ BẢN CÔNG BỐ SẢN PHẨM
Số: 3093/2024/ĐKSP

Cục an toàn thực phẩm xác nhận đã nhận Bản công bố sản phẩm của:
Tổ chức, cá nhân: CÔNG TY CỔ PHẦN ELOVI VIỆT NAM
Địa chỉ: Khu công nghiệp Nam Phổ Yên, phường Thuận Thành, Thành phố Phổ Yên, tỉnh
Thái Nguyên, Việt Nam
Điện thoại: 02083666669                                   Fax:
Email: info@elovi.com.vn
Cho sản phẩm: Thực phẩm bảo vệ sức khỏe BB536 Probiotics (30 capsules);; do:
Aliment Industry Co., Ltd. Nhà máy Shin-Fuji Thứ hai
Địa chỉ: 1082-1, Tadehara, Fuji City, Shizuoka, Japan sản xuất, phù hợp:
Tiêu chuẩn Nhà sản xuất số 03/2022/BB536 Capsule-rv ngày 04/10/2022 (có bản tiêu
chuẩn Nhà sản xuất đính kèm).
Doanh nghiệp phải hoàn toàn chịu trách nhiệm về tính phù hợp của sản phẩm đã công bố./.

     Nơi nhận:
      - Tổ chức, cá nhân;
      - Lưu trữ.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

ATTP_CK_3_6

ATTP_CK_1_4

Đỗ Hữu Tuấn

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________________

BẢN CÔNG BỐ SẢN PHẨM
Số: 1/2023/4600285900-DKCB

I. Thông tin về tổ chức, cá nhân công bố sản phẩm
      Tên tổ chức, cá nhân: CÔNG TY CỔ PHẦN ELOVI VIỆT NAM
      Địa chỉ: Khu công nghiệp Nam Phổ Yên, phường Thuận Thành, Thành phố Phổ Yên, tỉnh
Thái Nguyên, Việt Nam

Điện thoại: 02083666669 Fax:

E-mail: info@elovi.com.vn

Mã số doanh nghiệp: 4600285900
Số giấy chứng nhận GMP:
Ngày hết hiệu lực/Nơi cấp: /

II. Thông tin về sản phẩm

      1. Tên sản phẩm: Thực phẩm bảo vệ sức khỏe BB536 Probiotics (30 capsules)
      2. Thành phần:
   Trong 1 viên nang 246mg có chứa:
   Bifidobacterium longum BB536 (Bột Bifidobacterium khô): 5 tỷ (5.000.000.000) CFU
   Phụ liệu: Tinh bột, Protein sữa thủy phân (Protein sữa thủy phân, Sodium alignate, Calcium
carbonate, Calcium phosphate), Oligosaccharides (Lactulose), Vỏ nang (Hydroxypropyl
methylcellulose (HPMC)), chất tạo màu tự nhiên (Caramel nhóm I – caramel nguyên chất (INS
150a)).

      3. Chỉ tiêu chất lượng chủ yếu tạo nên công dụng của sản phẩm:
STT Tên chỉ tiêu Đơn vị tính Mức công bố

1  Bifidobacterium longum BB536  CFU/viên  ≥ 5 x 10⁹
      4. Thời hạn sử dụng sản phẩm:
   24 tháng trước hạn sử dụng ghi trên bao bì gốc của sản phẩm.
      5. Quy cách đóng gói và chất liệu bao bì:
   Chất liệu bao bì: Sản phẩm được đóng gói trong túi nhôm, đảm bảo các yêu cầu vệ sinh an
toàn thực phẩm về bao gói thực phẩm theo quy định của Bộ Y Tế;
   Quy cách đóng gói: 30 viên/túi nhôm;
   Khối lượng đơn vị sản phẩm: 246mg/viên (± 30mg);
   Dạng bào chế: Viên nang cứng.
      6. Tên và địa chỉ cơ sở sản xuất sản phẩm:

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

   Aliment Industry Co., Ltd. Nhà máy Shin-Fuji Thứ hai
   Địa chỉ: 1082-1, Tadehara, Fuji City, Shizuoka, Japan

III. Mẫu nhãn sản phẩm (đính kèm mẫu nhãn sản phẩm hoặc mẫu nhãn sản phẩm dự kiến)

IV. Yêu cầu về an toàn thực phẩm

      Tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh thực phẩm đạt yêu cầu an toàn thực phẩm theo:
   Tiêu chuẩn Nhà sản xuất số 03/2022/BB536 Capsule-rv ngày 04/10/2022 (có bản tiêu chuẩn
Nhà sản xuất đính kèm).

      Chúng tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm và
hoàn toàn chịu trách nhiệm về tính pháp lý của hồ sơ công bố và chất lượng, an toàn thực phẩm
đối với sản phẩm đã công bố và chỉ đưa sản phẩm vào sản xuất, kinh doanh khi đã được cấp Giấy
tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm./.

Thái Nguyên, ngày 22 tháng 03 năm 2024

CÔNG TY CỔ PHẦN ELOVI VIỆT NAM

ATTP_CK_1_1

CHIHAYA TAKASHI

Ký bởi: CONG TY CO PHAN ELOVI VIET NAM

Thời gian ký: 22/03/2024 13:08:04

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

CÔNG TY CỔ PHẦN ELOVI VIỆT

NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 77395/2024
V/v Đính chính thông tin trên nhãn phụ do lỗi kỹ thuật

trình bày Thái Nguyên, ngày 29 tháng 08 năm 2024

THÔNG BÁO
Kính gửi: Cục An toàn thực phẩm - Bộ Y tế

      Tên tổ chức, cá nhân: CÔNG TY CỔ PHẦN ELOVI VIỆT NAM
      Địa chỉ: Khu công nghiệp Nam Phổ Yên, phường Thuận Thành, Thành phố Phổ Yên, tỉnh Thái
Nguyên, Việt Nam

Chúng tôi, CÔNG TY CỔ PHẦN MORINAGA NUTRITIONAL FOODS VIỆT NAM (được đổi
tên từ CÔNG TY CỔ PHẦN ELOVI VIỆT NAM) (“MNFV”), xin gửi lời chào trân trọng tới Quý
Cục và cảm ơn sự hỗ trợ, tạo điều kiện của Quý Cục với Công ty trong suốt thời gian vừa qua.
MNFV đã được Cục An toàn thực phẩm cấp Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm số
3093/2024/ĐKSP ngày 01/04/2024 cho sản phẩm: “Thực phẩm bảo vệ sức khỏe BB536 Probiotics
(30 capsules) (Tên Tiếng Anh: Supplyment, BB536 Probiotics (30 capsule))”.
Ngày 02/08/2024, Cục An toàn thực phẩm đã tiếp nhận Thông báo về việc thay đổi địa chỉ của
Thương nhân xuất khẩu theo văn bản số 75734/2024. Tuy nhiên, khi thiết kế nhãn phụ, MNFV đã
sơ suất lỗi trình bày tại mục thành phần của Sản phẩm. Để đảm bảo tính chính xác, trung thực của
nội dung nhãn phụ theo quy định tại Khoản 4 Điều 8 Nghị định 43/2017/NĐ-CP về nhãn hàng hoá,
bằng văn bản này, MNFV xin gửi thông báo đến Quý Cơ quan để đính chính đúng nội dung ghi
nhãn phụ của sản phẩm như sau:
- Thông tin trước khi thay đổi:
Thành phần
: 1 viên nang cứng có chứa:
Bifidobacterium longum BB536 (Bột Bifidobacterium khô): 5 tỷ (5 x 109) CFU
- Thông tin sau khi thay đổi:
Nội dung trình bày cụ thể: theo nhãn phụ đính kèm Thông báo này.
Rất mong nhận được sự giúp đỡ từ Quý Cục.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như KG;
- Lưu: VP.

CÔNG TY CỔ PHẦN ELOVI VIỆT NAM

ATTP_CK_1_1

KOHARA SHUNSUKE

Ký bởi: CONG TY CO PHAN MORINAGA NUTRITIONAL FOODS VIET NAM

Thời gian ký: 29/08/2024 10:22:52

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

CÔNG TY CỔ PHẦN ELOVI VIỆT

NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 75734/2024
V/v Thay đổi địa chỉ của Thương nhân xuất khẩu Thái Nguyên, ngày 02 tháng 08 năm 2024

THÔNG BÁO
Kính gửi: Cục An toàn thực phẩm - Bộ Y tế

      Tên tổ chức, cá nhân: CÔNG TY CỔ PHẦN ELOVI VIỆT NAM
      Địa chỉ: Khu công nghiệp Nam Phổ Yên, phường Thuận Thành, Thành phố Phổ Yên, tỉnh Thái
Nguyên, Việt Nam

Kính gửi: Cục An Toàn Thực Phẩm – Bộ Y tế
                   Ngõ 135 Núi Trúc, P. Giảng Võ, Q. Ba Đình, TP. Hà Nội
Chúng tôi, CÔNG TY CỔ PHẦN MORINAGA NUTRITIONAL FOODS VIỆT NAM (được đổi
tên từ CÔNG TY CỔ PHẦN ELOVI VIỆT NAM) (“MNFV”), xin gửi lời chào trân trọng tới Quý
Cục và cảm ơn sự hỗ trợ, tạo điều kiện của Quý Cục với Công ty trong suốt thời gian vừa qua.
MNFV đã được Cục An toàn thực phẩm cấp Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm số
3093/2024/ĐKSP ngày 01/04/2024 cho sản phẩm: “Thực phẩm bảo vệ sức khỏe BB536 Probiotics
(30 capsules) (Tên Tiếng Anh: Supplyment, BB536 Probiotics (30 capsule))”.
Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 quy định chi tiết thi hành một số điều của
Luật An toàn thực phẩm, MNFV xin gửi văn bản này đến Quý Cơ quan để thông báo về việc cập
nhật nội dung ghi nhãn phụ của sản phẩm “Thực phẩm bảo vệ sức khỏe BB536 Probiotics (30
capsules) (Tên Tiếng Anh: Supplyment, BB536 Probiotics (30 capsule))”. Nội dung thay đổi như
sau:
Thay đổi địa chỉ của thương nhân xuất khẩu: Morinaga Milk Industry Co., Ltd.
- Thông tin trước khi thay đổi:
Địa chỉ: 5-33-1 Shiba, Minato-ku Tokyo, 108-8384, Nhật Bản.
- Thông tin sau khi thay đổi:
Địa chỉ: 5-2, HigashiShimbashi 1-Chome, Minato-ku, Tokyo 105-7122, Nhật Bản.
Nội dung trình bày cụ thể: Quý Cơ quan vui lòng xem nhãn phụ, nhãn gốc và bản dịch thuật nhãn
gốc của Sản phẩm đính kèm Thông báo này.
Kính mong Quý Cục tạo điều kiện.
Công ty chúng tôi xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như KG;
- Lưu: VP.

CÔNG TY CỔ PHẦN ELOVI VIỆT NAM

ATTP_CK_1_1

KOHARA SHUNSUKE

Ký bởi: CONG TY CO PHAN MORINAGA NUTRITIONAL FOODS VIET NAM

Thời gian ký: 02/08/2024 10:32:35

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

MA HO SO: 23.03.03.234860.DKCB

		Do Huu Tuan
	2024-04-01T21:51:20+0700

		CUC AN TOAN THUC PHAM
	2024-04-01T21:55:08+0700

		CONG TY CO PHAN MORINAGA NUTRITIONAL FOODS VIET NAM
	2024-08-29T10:22:52+0700

		CONG TY CO PHAN MORINAGA NUTRITIONAL FOODS VIET NAM
	2024-08-02T10:32:35+0700